
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.542, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil 

reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de permuta: 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

54 02.04.01   04.122   0060   2116   3.3.90.36.00   

01.110.0000 

51 02.04.01   04.122   0060   2116   3.1.91.13.00   

01.110.0000 

40.000,00 

62 02.09.01   12.122   0060   2121   3.1.90.13.00   

01.220.0000 

61 02.09.01   12.122   0060   2121   3.1.90.11.00   

01.220.0000 

56.000,00 

663 02.41.01   04.122   0060   2218   3.1.90.13.00   

01.110.0000 

665 02.41.01   04.122   0060   2218   3.1.90.94.00   

01.110.0000 

20.000,00 

881 02.49.01   04.122   0060   2226   3.3.90.36.00   

01.110.0000 

875 02.49.01   04.122   0060   2226   3.1.90.11.00   

01.110.0000 

15.000,00 

883 02.49.01   04.122   0060   2226   3.3.90.46.00   

01.110.0000 

875 02.49.01   04.122   0060   2226   3.1.90.11.00   

01.110.0000 

25.000,00 

879 02.49.01   04.122   0060   2226   3.1.91.13.00   

01.110.0000 

875 02.49.01   04.122   0060   2226   3.1.90.11.00   

01.110.0000 

52.000,00 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cajamar, 30 de julho de 2025. 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 

Prefeito Municipal 

MICHAEL CAMPOS CUNHA 

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 

 

https://www.cajamar.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 

Secretaria Municipal de Governo 

DECRETO Nº 7.543, DE 30 DE JULHO DE 2025 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – 

CMDM, PARA O BIÊNIO 2025 A 2027, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

especialmente as contidas no artigo 62, §3º, incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

Considerando as disposições legais contidas na Lei nº 1.431, de 16 de março de 2011, alterada pela Lei nº 1.842, de 12 de fevereiro 

de 2021 (que cria em âmbito municipal o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher); e 

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do Memorando SMDS nº 1.199/2025, que 

instrui o Processo Administrativo nº 3.070/2025, quanto a nomeação da nova composição do Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher – CMDM, para o biênio 2025 a 2027.  

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Direitos da Mulher – CMDC, representando o 

Poder Público e a Sociedade Civil, nos termos da Lei nº 1.431, de 16 de março de 2011, os seguintes cidadãos: 

I – REPRESENTANTES DE PODER PUBLICO: 

a) DESENVOLVIMENTO SOCIAL:  

Titular:  Elais Pâmela do Prado Araújo 

Suplente: Viviane da Silva Amorim 

 

b) SAÚDE: 

Titular: Luciane de Fátima Dias da Silva 

Suplente: Stefhanie de Souza Santos 

  

c) EDUCAÇÃO: 

Titular: Jorcylene Rodrigues Mateus 

Suplente: Renata Ribeiro Rocha 

 

d) CULTURA: 

Titular: Daniela Ramos Gonçalves 

Suplente: Priscila da Silva 

 

e) EMPREGABILIDADE: 

Titular: Roberta Bolliani 

Suplente: Ana Desireé Cavalheiro Mendes Peixoto Soares 

 

f) FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

Titular: Lidiane Martins da Costa 

Suplente: Carine Daniela Martins 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) ÓRGÃO DE ATENDIMENTO AO IDOSO:  

Titular: Sheila Torquato Moreira de Souza 

Suplente: Sabrina de Freitas Bernardes 

 

b) INSTITUIÇÃO DE ENSINO: 

Titular: vacância por falta de indicação 

Suplente: vacância por falta de indicação 

 

c) ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB: 

Titular: Roseli Gazoli 

Suplente: vacância por falta de indicação 

 

d) ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Titular: Silvia dos Santos Silva 

Suplente: Liliam Fabiane de Oliveira Gomes 

 

e) MOVIMENTOS, GRUPOS OU ORGANISMOS DE LUTA EM DEFESA DA MULHER: 

Titular: Maria Eduarda da Silva 

Suplente: Andreza Pereira da Silva 

 

f) PROFISSIONAL DA ÁREA SOCIOASSISTENCIAL: 

Titular: Ana Laura de Almeida de Oliveira 

Suplente: vacância por falta de indicação 

 

Art. 2º Ao Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, caberá eleger, nos termos do art. 5º da Lei Municipal nº 1.431 de 16 

de março de 2011, entre seus membros, a Diretoria Executiva que deverá ser composta por Presidente, Vice-Presidente e Secretária 

Executiva. 

Art. 3º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, contados a partir da publicação deste Decreto, permitida sua recondução 

nos termos do §4º, do art. 4º da Lei 1.431/2011. 

Art. 4º O exercício do mandato de Conselheiro do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDC, é considerado como serviço 

público relevante e não será remunerado. 

Art. 5º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas 

se necessário. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Cajamar, 30 de julho de 2025. 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 

Prefeito Municipal 

NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 

 

Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 

Secretaria Municipal de Governo 

 

PORTARIA Nº 2.000, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

Fica revogado, a pedido, a partir de 01/08/2025, o Adicional de Função Atividade de Coordenador Pedagógico, concedido por meio 

da Portaria nº 281, de 31 de janeiro de 2025, ao servidor público EDISON RODRIGUES DE LIMA – RE 17998, ocupante do cargo efetivo 

de Professor De Educação Básica II - PEB II, nos termos do inciso I do §5º do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024. 

PORTARIA Nº 2.001, DE 30 DE JULHO DE 2025 

Fica designada, em caráter de excepcionalidade, com fundamento nos incisos I e II do §6º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 

6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de Coordenador Pedagógico junto a EMEB Profª. Lucy Apparecida Bertoncini, a 

servidora pública Jaqueline Rocha da Silva - RE 18168, ocupante do cargo efetivo de Professor Adjunto de Educação Básica – PAEB. 

A designação será pelo período de 01/08/2025 a 19/12/2025, nos termos do inciso II, do §6º, do art. 13 da Lei Complementar nº 

238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstas nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 

 

PORTARIA Nº 2.002, DE 30 DE JULHO DE 2025 

Fica retificada e ratificada a Portaria nº 1.902, de 4 de julho de 2025, especificamente em seu art. 1º, para onde se lê: “.....devendo 

exercer as atribuições do cargo de  Secretário de Escola ....” leia-se: “.....devendo exercer as atribuições do cargo de  Controlador de 

Acesso.”, retroagindo seus efeitos a 4 de julho de 2025. 

 

PORTARIA Nº 2.003, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

Ficam designados os servidores públicos FABIANO FERNANDES MILHAN - RE 13.636, ocupante do cargo efetivo de Procurador 

Municipal e LARISSA GOMES GONÇALVES ARRUDA - RE nº 16.905, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, como 

membros para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário, nos 

termos do art. 171, inciso I e art. 176, inciso I, alínea “a” da Lei Complementar nº 064/05, visando à apuração de possível abandono 

de cargo pela servidora pública efetiva VALDIRENE BATISTA DOS SANTOS ALVES – RE nº 13.230, ocupante do cargo efetivo de 

Professor de Educação Básica I – PEB I, em decorrência dos mais de 30 (trinta) dias consecutivos de ausências injustificadas a partir 

de 01/10/2020, conforme documentos que instruem os autos do Processo Administrativo nº 9.914/2020. 

 

PORTARIA Nº 2.004, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

Ficam designadas as servidoras públicas TATIANE LOPES ALVES MARTINEZ – RE nº 13.386, ocupante do cargo efetivo de Procurador 

Municipal e LARISSA GOMES GONÇALVES ARRUDA - RE nº 16.905, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, como 

membros para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário, nos 

termos do art. 171, inciso I e art. 176, inciso I, alínea “b” da Lei Complementar nº 64/05, visando à apuração de possível abandono de 

cargo pelo servidor público efetivo ANDREW MOSSE – RE nº 18.884, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – 

PEB II, em razão dos mais de 30 (trinta) dias de ausências injustificadas no período de 01/02/2023 a 31/01/2024, conforme 

documentos que instruem os autos do Processo Administrativo nº 2.577/2024. 

 

PORTARIA Nº 2.005, DE 30 DE JULHO DE 2025 

Fica instaurada Comissão de Sindicância, com fundamento no artigo 88, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e no art. 179 

da Lei Complementar nº 064/2.005, para apuração dos fatos contidos nos autos do Processo Administrativo nº 3.003/2025. 

Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), como 

membros da Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 

I - Marcelino Pereira Maciel – Procurador Municipal – RE 13.378; 

II - Larissa Gomes Gonçalves Arruda - Agente Administrativo - RE nº. 16.905; 

III - Clarice Wiedenhofer - Auxiliar Administrativo - RE nº 10.134. 

A Comissão Sindicante será presidida pelo servidor público Marcelino Pereira Maciel – RE 13.378. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

__________________________________________________________________________________________________________ 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025  
Processo Administrativo nº 1.868/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma na EMEB Fernando Pupo Massagardi, sito a Rua 
Pedro Domingues, s/n – Centro, conforme condições estabelecidas no Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 01/08/2025 às 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/08/2025 às 08h30. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 14/08/2025 às 09h00. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 30 de julho de 2025 
Regis Luiz Lima de Souza – Secretário Municipal de Educação 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025  
Processo Administrativo nº 2.940/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma na PEC – Praça dos Esportes e Cultura Irineu 
Lúcio Rodrigues, sito a Rua Constantino Francisco de Almeida, 367 – Jardim Santana, conforme condições estabelecidas no Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 01/08/2025 às 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/08/2025 às 08h30. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 14/08/2025 às 09h00. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 30 de julho de 2025 
Niedson Silva de Souza Filho – Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
 
AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025  
Processo Administrativo nº 1.576/2025 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos de enfermagem, material médico hospitalar e correlatos 
(produtos para saúde), conforme condições estabelecidas no Edital. 
I - A Prefeitura de Cajamar, através da Secretaria Municipal de Saúde, JULGA IMPROCEDENTES as impugnações formuladas pelas 
empresas: KOLPLAST CI LTDA inscrita no CNPJ nº 59.231.530/0001-93; ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.998.701/0001-16; VB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 11.961.818/0001-97;  SIGNAZ PRODUTOS 
E NEGÓCIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 09.028.635/0001-71; DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS LABORATORIAIS 
inscrita no CNPJ nº 27.914.706/0001-15; e  ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.763.509/0001-00. 
Julgamentos na integra disponível no site: www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 30 de julho de 2025 
Daniel Gonçalves de Freitas Paulino - Secretário Municipal de Saúde 
 
ATO DE AUTORIZAÇÃO  
Processo Administrativo Nº 2576/2025 
Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO E RATIFICO a contratação 
direta de: FRANCISCO PAULO DA SILVA inscrita no CNPJ sob o nº 58.777.942/0001-60, por dispensa de licitação sem disputa, com base 
no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, para execução de serviço de implantação de acessibilidade na piscina de 
hidroterapia do complexo da saúde - Valor unitário de R$ 37.600,00 (Trinta e sete mil e seiscentos reais) 
Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 
Cajamar, 30 de julho de 2025. 
Daniel Freitas – Secretário Municipal de Saúd 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

RESULTADOFINAL 
CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 579/2025 
 
OBJETO: Credenciamento de interessados na prestação de serviços de desenvolvimento de oficinas em diferentes linguagens e práticas 
artísticas, culturais e esportivas. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seus Secretários Municipais de:  Esportes e Lazer e Turismo e Cultura, torna-se público 
o Resultado Final dos candidatos homologados e inabilitados, conforme segue abaixo: 
 
Cajamar, 30 de julho de 2025 
 
Afonso Barbosa da Silva  
Secretário Municipal de Esportes e Lazer  
 
Rodrigo Nascimento 
Secretário Municipal de Turismo e Cultura 
 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 62 LEONARDO YOSHIZATO SILVA JIU-JITSU CADASTRO 
RESERVA 

35 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 64 CAMILLA JULIE DE OLIVEIRA 
ARAUJO 

CANTO E CORAL HOMOLOGADO 47 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 65 MARIA DE JESUS GONÇALVES 
CORDEIRO 

CONTAÇÃO DE 
HISTÓRIAS 

CADASTRO 
RESERVA 

41 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 66 ANTONIO ARLAN DE SOUSA CAPOEIRA CADASTRO 
RESERVA 

33 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 68 CÉSAR DOS SANTOS SILVA TÉCNICAS E 
PRÁTICAS DE 
DESENHO 

HOMOLOGADO 39 

2º 72 FERNANDO OLIVEIRA 
MAGALHÃES DE ALMEIDA 

TÉCNICAS E 
PRÁTICAS DE 
DESENHO 

CADASTRO 
RESERVA 

34 

3º 73 JOÃO MARCOS OLIVEIRA 
MAGALHÃES DE ALMEIDA 

TÉCNICAS E 
PRÁTICAS DE 
DESENHO 

CADASTRO 
RESERVA 

34 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º 69 IREIDE DOS SANTOS SILVA 
BATISTA 

GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

HOMOLOGADO 33 

      

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

1º 70 IREIDE DOS SANTOS SILVA 
BATISTA 

BALLET HOMOLOGADO 33 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - INABILITADOS 

Nº INSCRIÇÃO NOME OFICINA SITUAÇÃO 

69 ERIKA ALINE 
GRIPA 
STANGHI 

PINTURA EM TECIDO INABILITADA 

71 LARA MATOS 
MONTEIRO 

TÉCNICAS E PRÁTICAS DE 
DESENHO 

INABILITADA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLBIMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IX  
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA IX do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 
 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

17/08/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 
Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de 
posse do documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já 
realizaram a referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término 
da avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Agente Administrativo 95 VICKY APARECIDA RESENDE 6445 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 96 RENATA NOGUEIRA DE MEDEIROS 8477 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 97 WALLACE CIRILO DE SOUZA SILVA 7556 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 98 JULIANA CAVALCANTE ROCHA 5350 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 99 IZABELA LIMA SANTOS DA SILVA 5555 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 100 ALANA DE FRANÇA GOMES 5567 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 101 ISAAC LOPES DOS PRAZERES BORGES 7790 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 102 VINICIUS PEREIRA MARINHO 5431 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 103 LUIZ CANDIDO DA SILVA JUNIOR 7773 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 104 WENDELL ANDRADE DE FREITAS 7837 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 105 RENATA COL MUSSI 5417 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 106 RONALDO OLIVEIRA VIEIRA 6959 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 107 THIAGO FERNANDO BORGES DOS SANTOS 8182 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 108 NILSON CONSELHO DA SILVA 5698 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 109 PETERSON PALHANO CORDEIRO 5079 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 110 
SINVAL APARECIDO SOUZA DE AGUILAR 
JUNIOR 8470 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 111 RAISSA DA SILVA OLIVEIRA 8202 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 112 GABRIELA RANIERI LASSEN 6840 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 113 ARTHUR FERREIRA SACRAMENTO 7623 17/08/2025 08h00 

Agente Administrativo 114 KEMILY VICTORIA LUZ SANTOS 6000 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 38 MARCIA MOREIRA DE JESUS 7732 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 39 FABIO MARTINS DA COSTA 8113 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 40 MARILENE FERREIRA DA COSTA 5020 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 41 INARA FERNANDES 5021 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 42 WILISSANDRA RIBEIRO MAROSTICA 7114 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 43 RODRIGO ALVES DE SOUSA 5806 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 44 SIMONE APARECIDA GONÇALVES SANTOS 8234 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 45 DANIELE CRUZ DO CARMO 6052 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 46 GABRIELA OLIVEIRA BAPTISTA 5268 17/08/2025 08h00 

Técnico em Enfermagem 47 ANTÔNIA IRLANDIA DA SILVA 7035 17/08/2025 08h00 

Psicólogo 25 LEVILDA MARIA JARDIM DE OLIVEIRA 6468 17/08/2025 09h45 

Psicólogo 26 AMANDA MARAMALDO VIEIRA 6945 17/08/2025 09h45 

Psicólogo 27 ERICK PEREIRA DA SILVA 7209 17/08/2025 09h45 

Psicólogo 28 DANIELLE SENA MOURA 6006 17/08/2025 09h45 

Psicólogo 29 JÉSSICA LOPES CAMARGO 5068 17/08/2025 09h45 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 30 de julho de 2025. 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA V 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA V do Concurso Público - Edital nº 02/2023. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horário conforme descrito abaixo: 
 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

17/08/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 
Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – Cajamar/SP 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA POR CARGO – ORDEM CLASSIFICATÓRIA 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Médico Plantonista 16 ANDRÉ ROCHA DOS SANTOS 1066 17/08/2025 11h30 

Médico Plantonista 17 ANDRÉ BUENO ROCHA MOREIRA ALVES 1007 17/08/2025 11h30 

Médico Plantonista 18 THAYNA MOURA ALMEIDA 1074 17/08/2025 11h30 

Médico Plantonista 19 YOSELIN GABRIELA 1050 17/08/2025 11h30 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de posse 
do documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já 
realizaram a referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal. O aparelho celular deverá ter a bateria removida, quando possível, pelo próprio candidato. 
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término 
da avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 30 de julho de 2025. 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VIII 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 10 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VIII do Concurso Público - Edital nº 03/2023, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 
 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

17/08/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 
Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de 
posse do documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já 
realizaram a referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término 
da avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Auxiliar de Secretaria 
Escolar 30 ALINE FERREIRA 9425 17/08/2025 09H45 

Auxiliar de Secretaria 
Escolar 31 ANTONELLA VITÓRIA PINHEIRO DA SILVA 10396 17/08/2025 09H45 

Auxiliar de Secretaria 
Escolar 32 JORDANIA NOGUEIRA DA SILVA 11428 17/08/2025 09H45 

Auxiliar de Secretaria 
Escolar 33 DANIELE MESQUITA DOS SANTOS 10497 17/08/2025 09H45 

Auxiliar de Secretaria 
Escolar 34 MARCELO ALVES DE LIMA 8884 17/08/2025 09H45 

Secretário de Escola 26 ANDRÉ SILVA DE ANDRADE MELO 11435 17/08/2025 09H45 

Secretário de Escola 27 PALOMA FELIX SILVA NUNES 11159 17/08/2025 09H45 

Secretário de Escola 28 MARCOS AURELIO FABBRIS 8139 17/08/2025 09H45 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 11 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Secretário de Escola 29 BIANCA VILAR DE ALMEIDA 8828 17/08/2025 09H45 

Secretário de Escola 30 VALDIR ALVES DA SILVA JUNIOR 11016 17/08/2025 09H45 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
 
Cajamar, 30 de julho de 2025 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VI 
 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VI do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 
 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

17/08/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 
Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de 
posse do documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 
O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já 
realizaram a referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término 
da avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 12 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Assistente Social 10 BIANCA DE SANTIS 15002 17/08/2025 09h45 

Assistente Social 11 JOHNNY JEFFERSON ALVES COELHO 15037 17/08/2025 09h45 

Assistente Social 12 TATIANE PASTOR VEIGA 14568 17/08/2025 09h45 

Assistente Social 13 ANELIZE LOGULLO 10595 17/08/2025 09h45 

Assistente Social 14 CRISANGELA AMORIM DOS SANTOS 11470 17/08/2025 09h45 

Motorista 16 ROBERTO MAZZINI 13334 17/08/2025 11h30 

Motorista 17 THIAGO BRUNO QUEIROZ 12936 17/08/2025 11h30 

Motorista 18 WILLIAN DE JESUS UNGARO 17175 17/08/2025 11h30 

Motorista 19 ALISSON ALVES GOMES DA SILVA 14698 17/08/2025 11h30 

Motorista 20 ANTONIO JUNIOR DE FARIAS 10202 17/08/2025 11h30 

Motorista 21 GIVALDO JOSÉ DA SILVA 12912 17/08/2025 11h30 

Motorista 22 WINICIUS GOUVEIA LUIZ 15991 17/08/2025 11h30 

Motorista 23 HILVIO FERNANDO GARCIA 12234 17/08/2025 11h30 

Nutricionista 7 BIANCA MARTINS FABBRI 11258 17/08/2025 09h45 

Nutricionista 8 STHEFANE CRISTINI RIBEIRO BARROS 10734 17/08/2025 09h45 

Nutricionista 9 FLÁVIA NEGRI 19114 17/08/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 11 VIVIAN TALITA PEREIRA 12040 17/08/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 12 HELENA MORETI ZEITLIN 18364 17/08/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 13 JÚLIA DEGAM KLEMZ 18199 17/08/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 14 RÚBIA PEREIRA GOMIDES 18410 17/08/2025 09h45 

Terapeuta Ocupacional 15 MILENA IZAURA DE CASTRO 17374 17/08/2025 09h45 

 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 30 de julho de 2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Processo Seletivo nº 01/2024, CONVOCA os candidatos 
abaixo relacionados, conforme segue 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 31/07/2025 – Quinta-feira 
HORÁRIO:  14:00hs  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR  
 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

17 MARIANA RAIMUNDO DA SILVA Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

 
A Atribuição de Classes e/ou Aulas está condicionada ao resultado de Aptidão no Exame Médico Admissional. Os candidatos 
convocados devem comparecer para a atribuição, munidas de documento de identificação original com foto, à Secretaria Municipal de 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 13 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 30 de julho de 2025. Secretaria Municipal de Educação 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
41ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2024, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I 56 UIARA ALMEIDA DE OLIVEIRA 20826 60,00 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 31/07/2025, quais sejam 31/07/2025, 
01/08/2025 e 04/08/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – 
Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, portando cópia e original dos documentos 
que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou 
Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado 
de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; 
inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa 
privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado 
e Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; 
RG, CPF e Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes 
Criminais (Estado de São Paulo - https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe); Certidão de Distribuições Criminais – Ações 
Criminais (Estado de São Paulo - https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); Certidão de Distribuições Criminais – Execuções 
Criminais (Estado de São Paulo - https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); comprovante de endereço atualizado em nome do 
candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 30 de 
julho de 2025. Secretaria Municipal de Educação. 
 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO 

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 6/8/2.025, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de 

suas Avalições de Desempenho: 

R.E. SERVIDOR HORÁRIO 

18.739 Célia Regina Santos Silva 9:00 hs 

18.847 Gabrielle Godoy dos Santos 9:10 hs 

18.925 Fernanda Silveira Tetti 9:15 hs 

19.104 Marizeti dos Santos Magalhães 9:20 hs 

19.149 Tatiane de Oliveira Santos 9:25 hs 

19.183 Giovane Favero Remuszka 10:35 hs 

19.198 Márcio Batista dos Santos 10:40 hs 

19.202 Maryellen Silva Fernandes 10:45 hs 

19.225 Ana Paula Celestino Lopes 10:50 hs 

19.227 Edmara Fabiana de Oliveira 10:55 hs 

19.232 Lígia Aparecida Vieira da Silva Omeneto 11:00 hs 

19.245 Marco Aurélio Clemente 11:05 hs 

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1488 

Q u a r t a -  f e i r a  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 14 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

19.256 Teobaldo Ribeiro da Silva 11:10 hs 

19.351 Valdirene Rodrigues dos Santos 11:15 hs 

19.357 Beatriz Aparecida Baliero 11:20 hs 

19.375 Jéssica Albuquerque Nascimento Andrinis 11:25 hs 

19.756 Letícia Gonçalves Lopes dos Santos 11:30 hs 

19.766 Vanessa Correia Gonçalves 11:35 hs 

19.767 Bruna Bloisi dos Santos 11:40 hs 

19.775 Larissa Ferreira dos Santos 11:45 hs 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONSELHOS 

MUNICIPAIS 
 

 CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO -  COMTUR 

Convocação para Reunião Ordinária  

O Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, no uso de suas atribuições legais, convoca os conselheiros para reunião ordinária que 

acontecerá no dia 05/08/2025 as 15:00h, na Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, situado a Av. Arnaldo Rojek, 403 - Jardim 

Penteado, Cajamar – SP. 

Fernando Trippe Novaes Cardoso  
Presidente do COMTUR 
 
 

 

 


